
  
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

 

 - 1 - 

  D.D.A. n. 1223 - 2009 

Prot. n. 24334 del 15.10.2009 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTO il D.D.A. n. 1161-2009 dell’8.10.2009 riguardante l’avviso di mobilità interna rivolto al personale in 
servizio a tempo indeterminato nelle Categorie B e C dell’Area amministrativa e nella Categoria D 
dell’Area amministrativa gestionale da destinare alle Segreterie studenti delle Facoltà dell’Università 
degli Studi dell’Aquila;  

RITENUTO di estendere la possibilità di presentare domanda anche al personale in servizio a tempo 
indeterminato nelle Categorie B, C e D dell’Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati e 
dell’Area biblioteca e di prorogare il termine di presentazione delle domande; 

DISPONE 

ART. 1 
 
Sono integrati gli artt. 1 e 2 del D.D.A. n. 1161-2009 dell’8.10.2009 con l’estensione della possibilità di 
presentare domanda anche al personale in servizio a tempo indeterminato nelle Categorie B, C e D dell’Area 
tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati e dell’Area biblioteca; 
Nella nuova versione, la formulazione degli artt. 1 e 2 sono è la seguente (in neretto è evidenziata 
l’integrazione):  

“ART. 1  
E’ emanato un avviso di mobilità interna rivolto al personale in servizio a tempo indeterminato nelle 
Categorie B e C dell’Area amministrativa e nella Categoria D dell’Area amministrativa gestionale, e nelle 
Categorie B, C e D dell’Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati e dell’Area 
biblioteca da destinare alle Segreterie studenti delle Facoltà di seguito elencate: 
 

 
• Segreteria studenti Facoltà di Biotecnologie; 
• Segreteria studenti Facoltà di Economia; 
• Segreteria studenti Facoltà di Ingegneria; 
• Segreteria studenti Facoltà di Lettere e Filosofia; 
• Segreteria studenti Facoltà di Medicina e Chirurgia; 
• Segreteria studenti Facoltà di Psicologia; 
• Segreteria studenti Facoltà di Scienze della Formazione; 
• Segreteria studenti Facoltà di Scienze MM.FF.NN.; 
• Segreteria studenti Facoltà di Scienze Motorie. 

 
ART. 2 
I candidati dovranno essere in possesso, alla data di scadenza del termine utile per la presentazione delle 
domande, del seguente requisito:  
- essere in servizio a tempo indeterminato nelle Categorie B e C dell’Area amministrativa e nella Categoria D 
dell’Area amministrativa gestionale, nelle Categorie B, C e D dell’Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati e dell’Area biblioteca.” 
 

 
ART. 2 

 
E’ integrato l’art. 4 del predetto D.D.A., prevedendosi che la scelta sarà effettuata dal Direttore 
Amministrativo sentito il Responsabile delle Segreterie Studenti. 



  
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

 

 - 2 - 

Nella nuova versione, la formulazione dell’art. 4 è la seguente (in neretto è evidenziata l’integrazione): 

“ART. 4 
Le domande saranno valutate sulla base dei curricula presentati, integrati da un colloquio, nonché sulla base 
della valutazione degli elementi motivazionali e del parere, ancorché non vincolante, del Responsabile della 
struttura di appartenenza. 
Nella valutazione saranno considerati i seguenti elementi: 
a) esigenze ed obiettivi di funzionalità delle strutture di provenienza; 
b) competenze e attitudini professionali del dipendente, in rapporto alla struttura di destinazione; 
c) motivazioni effettive e rilevanti espresse dal dipendente interessato, tra cui particolari condizioni di salute, 
di famiglia e di lavoro;  
d) durata della permanenza del dipendente interessato presso l’unità organizzativa di appartenenza. 
La scelta sarà effettuata dal Direttore Amministrativo, sentito il Responsabile delle Segreterie 
Studenti.” 
 
 

ART. 3 
 
Il termine di presentazione delle domande è prorogato al giorno 26.10.2009. 
 

 
 
 
IL DIRETTORE AMMNISTRATIVO 

            F.to Dott. Filippo Del Vecchio 
 
 

 

Data di pubblicazione: 15.10.2009 
 

Data di scadenza: 26.10.2009 
 


